
Kulturní kalendář Kutné Hory – říjen 2021 
 

Různé 
 
23. 9. – 9. 12.  
KURZ ALFA 
arciděkanství, Jakubská 1 
Kurz Alfa je cyklus diskusních večerů věnovaných zkoumání existence duchovního světa a smyslu 
života. Pokouší se odpovědět na klíčové otázky z hlediska křesťanské víry. Setkání probíhají každý 
čtvrtek (s výjimkou 6. setkání – bude přesunuto na úterý 26. 10.). www.khfarnost.cz  
 
1. – 2. 10. | 17:00 – 16:00 hod. 
SANTINI 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele   
Divadelní představení, alegorie na téma hledání dokonalosti. Hrají Lucie Trmíková, Miloslav König, 
režie: Jan Nebeský. Záměrem autorů je prostřednictvím divadelní intervence do prostoru první 
Santiniho stavby zmapovat Santiniho významné realizace na území Čech a Moravy. Inscenace se tak v 
průběhu dalších let odehraje v mnoha dalších Santiniho stavbách. Pořádá Římskokatolická farnost 
Kutná Hora Sedlec, Divadelní soubor JEDL a Divadlo X10.  
Předprodej vstupenek https://goout.net/cs/santini/ezeoofg/. www.sedlec.info  
 
denně | 10:00 – 17:00 hod. 
ZA KRÁSOU RODINY DO CHRÁMU SV. BARBORY 
chrám sv. Barbory 
Srdečně vás zveme do chrámu sv. Barbory. Papež František vyhlásil rok 2021 Rokem rodiny a to bylo 
inspirací pro vytvoření cyklu ZA KRÁSOU RODINY DO CHRÁMU SVATÉ BARBORY. Jedná se o meditační 
a modlitební zastavení, kterými nás provází sedm postav křesťanské tradice. Symbolizují různé 
situace a vztahy rodinného života. Pro malé návštěvníky jsou k cyklu připraveny omalovánky, které 
mohou být i průvodcem po zastaveních. Pro dospělé návštěvníky jsme připravili brožuru, ve které 
jsou zastavení doplněna myšlenkami papeže Františka. www.khfarnost.cz  
 
2. 10. | 14:00 hod. 
ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY HERALDIKA JIŘÍHO LOUDY 
nám. Národního odboje čp. 584 
Pamětní deska plukovníku v. v. Jiřímu Loudovi, dr. h. c., který zde prožil dětství a mládí, bude 
slavnostně odhalena na náměstí Národního odboje. Jeho celoživotní zálibou se staly heraldika, 
genealogie a vexilologie, v nichž se vypracoval na nejpřednějšího odborníka. Vedle znaků desítek obcí 
a měst se stal především autorem státního znaku ČR, standarty prezidenta republiky i znaku 
Olomouckého kraje. Byl členem zahraničních i českých heraldických společností i akademií a vytvořil 
řadu publikací, které vyšly doma i v zahraničí.  
Akce pořádané loni k jeho nedožitým 100. narozeninám narušila pandemie, a proto muselo být 
odhalení pamětní desky v Kutné Hoře odloženo. Nyní budou slavnostní akci přítomni nejen členové 
rodiny J. Loudy, ale vedle představitelů Kutné Hory přivítáme také vojenského atašé Velké Británie, 
představitele města Olomouc a tamní vědecké knihovny nebo zástupce Armády ČR včetně Posádkové 
hudby Praha. Součástí programu je předání Loudovy osobní knihovny Městské knihovně Kutná Hora a 
také slavnostní křest knihy „Erby rytířů Podvazkového řádu“, vydané v loňském roce.   
 
2. 10. | 10:00 – 16:00 hod.  
TVOŘIVÉ DÍLNY V MALÍNĚ  
Sokolovna Malín, U Beránky 378 
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Téměř po celý den si budete moci vyrobit spoustu podzimních i zimních dekorací. Akce je vhodná pro 
děti i dospělé. V případě příznivého počasí se bude konat na plácku u sokolovny, jinak v sokolovně. 
Občerstvení zajištěno. Pořádá Spolek Malíňačky, kontakt: KrcmarkaLadu@seznam.cz, tel.: 603542314 
 
2. 10. | 10:00 – 17:00 hod. 
KONĚ NA KAČINĚ 
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51 
Na zámek Kačina se vrací oblíbené a hojně navštěvované slavnosti věnované koním a všemu, co  s 
nimi souvisí. V pestrém programu si na své přijdou dospělí, děti, jezdci, milovníci historie i 
obdivovatelé architektury. Během dne se představí rozličná plemena koní. Vyvrcholením slavností 
bude Hubertova jízda zámeckým parkem, která jako připomínka parforsních honů tradičně ukončuje 
jezdeckou sezónu. www.nzm.cz 
 
2. 10. | 19:00 hod. 
GURMÁNSKÝ VEČER – NEJEN ITALSKÉ NOVINKY VE VÍNECH A V KUCHYNI 
Vila U Varhanáře 
Nelehký rok 2020 a 2021 u vinařů nepropadl, a proto můžeme představit některé nové kousky 
italské provenience a k nim něco z kuchyně, ne přímo italské a i přesto to půjde dobře spolu. 
Nevěříte? Přijďte ochutnat a posoudíte sami. Degustační menu o pěti chodech a 7 vzorků vín z Itálie.  
Vína pro vás již tradičně vybral a večerem provede pan Aleš Svoboda, pan Petr Pavlík připravil 
degustační menu. Cena 690 Kč na osobu. Protože se snažíme maximálně dodržovat bezpečnostní 
pravidla a zároveň zachovat standard večera, musíme omezit počet míst. Závazná rezervace na tel. 
777 729 759 nebo mailem na info@uvarhanare.cz. www.uvarhanare.cz  
 
4. 9. | 19:00 – 21:00 hod. 
MÍSTO UZDRAVENÍ 
Jana Palacha 145, Kutná Hora (bývalá družina) 
Vyškolený tým křesťanů se osobně modlí za Vaše uzdravení či jiné potřeby (zaručujeme diskrétnost). 
Služba je určena komukoli bez ohledu na vyznání či církevní příslušnost. Vstup zdarma. 
Doporučujeme objednat se předem. Je možné také se telefonicky domluvit na jiném datu nebo 
způsobu služby (on-line apod.). Pořádá Křesťanské společenství Kutná Hora a Církev bratrská. 
Kontaktní email a telefon: misto.uzdraveni@email.cz, tel: +420 724 254 731 

4. – 8. 10. | po, st, pá 9:00 – 15:00 hod.; út, čt 9:00 – 17:00 hod.  
BURZA KNIH V MOZAICE NA KAŇKU 
Kaňk 13 – Mozaika 
Burza knih různých žánrů, prodej knih za symbolickou cenu, výměna, darování knih.  
Kontakt: khkuriozity@seznam.cz, tel. 604 233 728 
 
7. 10. | 9:00 – 16:00 hod. 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DOMOVĚ BARBORA KUTNÁ HORA 
Pirknerovo nám. 228 
Srdečně zveme širokou veřejnost k návštěvě našeho zařízení. Pořádá Domov Barbora Kutná Hora, 
poskytovatel sociálních služeb. Kontaktní osoba p. Koděrová, tel. 327 533 129.  
www.domov-barbora.cz 

9. 10. | 14:00 hod. 
POŠLI KAČKU 2021 
železniční most přes Vrchlici, Žižkova brána 634 
Benefiční závod malých žlutých kačenek ve prospěch dětí se zdravotním znevýhodněním. 
Na vybrané nejrychlejší závodnice čeká v cíli odměna. Po akci všechny kačky z vody vybereme a 
budeme se o ně starat a trénovat do dalšího závodu ;). Pořádá Oblastní charita Kutná Hora, Středisko 
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Na Sioně, kontaktní  osoba T. Šedivcová. Tel.: 734 787 780, e-mail: info@poslikacku.cz, 
tereza.sedivcova@kh.hk.caritas.cz. www.kh.charita.cz, www.poslikacku.cz 
 
10. 10. | 9:00 hod. 
MŠE SVATÁ 
chrám sv. Barbory 
Mše k výročí posvěcení chrámu. www.khfarnost.cz  
 
12. 10. | 18:00 – 20:00 hod. 
DISPUTACE S JOLYONEM NAEGELEM 
konferenční sál Dačického domu v Kutné Hoře, Komenského nám. 41 
Rodilý Američan Jolyon Naegele (1955) se o Československo zajímal od dětství. Jako zpravodaj Hlasu 
Ameriky měl „základnu“ ve Vídni do poloviny roku 1989, poté v Bonnu a v Praze, pracoval v různých 
zemích sovětského bloku, v Jugoslávii a Albánii. Pracoval i jako redaktor v pražské centrále 
rozhlasových stanic RFE/RL a poté jako politický analytik ve vedení mírotvorné mise OSN v Kosovu. 
Pořádá Klub rodáků a přátel Kutné Hory, vnavratil@csob.cz, tel. 603 800 294. 
www.klubrodaku-kutnahora.cz  
 
14. 10. | 18:00 hod. 
JAK ZACHRÁNIT KOSTNICI 
hřbitovní kostel Všech svatých s kosticí  
Přednáška o rekonstrukci kostnice. Přednášet o tom, jak obtížné je zachránit sedleckou kostnici, bude 
Ing. Vít Mlázovský. Rekonstrukce kostnice probíhá od roku 2014 a právě Ing. Mlázovský je klíčovou 
postavou celé obnovy. Kromě projekční práce na opravách kostnice se podílel i na opravě nedaleké 
katedrály Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele v Kutné Hoře Sedlci, kostela sv. Anny v Nových 
Dvorech, kostela sv. Jakuba v Jakubu, či hradu Točník a Žebrák. Kapacita omezena, rezervace na 
https://rezervace.sedlec.info, dobrovolné vstupné bude použito na rekonstrukci kostnice. 
www.sedlec.info  
 
17. 10. | 9:00 hod. 
MŠE SVATÁ 
kostel sv. Jakuba 
Mše k výročí posvěcení kostela. www.khfarnost.cz  
 
25. 10. | 9:00 – 17:00 hod. 
TÝDEN TURISTICKÝCH INFORMAČNÍCH CENTER 
Kollárova 589/7 
Srdečně zveme k návštěvě infocentra, kde můžete prověřit své znalosti v křížovce o drobné ceny, 
čeká na Vás volný vstup do kostela sv. Jana Nepomuckého a 50% sleva na procházku města 
s průvodcem. Pořádá Informační centrum Města Kutná Hora,  infocentrum@kutnahora.cz, tel. 
327 512 378. 
 
30. 10. 
ZÁMECKÉ ČAJOVÁNÍ 
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51 
Další ročník čajování představí bylinkové a ovocné čaje, seznámí s jejich přípravou a historií. Čaje byly 
u šlechty velmi oblíbené, proto si jejich důležitost a oblibu připomeneme. Specialitou letošního 
čajování budou čaje podle starých indiánských receptur. www.nzm.cz  
 

Koncerty 
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22. 10. | 20:00 hod. 
54. ZPÍVANÁ - MÍŠA LEICHT 
restaurace U Hájků Nové Dvory 
Miroslav Leicht, také přezdívaný „Míša“ je český hudebník, moderátor a hudební dramaturg, vedoucí 
bluegrassové hudební skupiny Cop. Vstupenky v Infocentru Města Kutná Hora a v restauraci U Hájků. 
 
29. 10. | 19:00 hod. 
ŘEPKA ZPÍVÁ HAVLÍČKA 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
Recitál ke 200. výročí narození Karla Havlíčka Borovského. Mnoho epigramů, jakož i trojici svých 
nejslavnějších satirických básní psal takříkajíc na lidovou notu, kytaru po ruce. U některých melodií 
známe, u některých tušíme, jiné byly připojeny později. Několik nejznámějších skladeb probudí k 
životu všestranný pražský písničkář Jan Řepka. Krom toho zazní také zkrácená verze Krále Lávry, 
několik pozdějších písní o Havlíčkovi a jedna příhodná švýcarská píseň o kritizování.  
Vstup zdarma 
 

Výstavy 
 
do 31. 12.   
ZÁMEK KAČINA NA STARÝCH VYOBRAZENÍCH 
zámek Kačina 
Obrázky zachycují zámek Kačina a jeho parkové a stavební přeměny od roku 1830 do 1. poloviny 90. 
let 20. století. Nejstarší obrázky (kopie) jsou litografie, lavírovaná tušová kresba, akvarel a lept. 
Novější jsou pohlednice, skleněné fotografické desky a fotografie. www.nzm.cz 
 
do 31. 12.  
EPIFYTY, ANEB ROSTLINY VZDUŠNÝCH ZAHRAD 
zámek Kačina 
Epifyty jsou významnou skupinou rostlin, která velmi ovlivnila zahradnictví posledních století. 
Příkladem je orchidej Phalaenopsis, která se stala jednou z nejpěstovanějších pokojových květin. Na 
výstavě zjistíte, co je epifyt a odhalíte jejich život v původním prostředí vysoko v korunách stromů.  
www.nzm.cz/kacina 
 
do 31. 12.  
OBRAZ ZEMĚDĚLSTVÍ V SOCIALISTICKÉM REALISMU 
zámek Kačina 
Cílem tohoto výstavního projektu je seznámit širokou veřejnost s existencí unikátního souboru 
obrazů malířů socialistického realismu ze sbírek NZM a na konkrétních dílech ukázat, jak umělci 
sloužící totalitní komunistické moci tendenčně vykreslovali průběh násilné kolektivizace na českém 
venkově. Na výstavě bude představen i jeden z nejznámějších obrazů vytvořených v tomto 
specifickém výtvarném stylu, monumentální malba Aleny Čermákové (1926–2009) – „Soudruh 
Rajtora vypráví o svém zájezdu do SSSR". www.nzm.cz/kacina 
 
16. 6. – 31. 12. 
VÝSTAVA AFRICKÉHO UMĚNÍ – SOCHY Z TENGENENGE 
zámek Kačina 
Výstava umění pocházejícího ze sochařské komunity Tengenenge v Zimbabwe, kde tvoří více než 
stovka sochařů, usazených zde i se svými rodinami. Za svou jedinečnost vděčí Tengenenge 
přírodnímu bohatství ukrytému v kopcích pohoří Great Dyke. Jedná se o zásoby kvalitního kamene 
vhodného pro sochařskou práci, díky nimž mohou místní sochaři tvořit. Každý ze sochařů má v 
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nejbližším okolí vesnice vyhrazený prostor, kde vystavuje své sochy. To z Tengenenge činí možná 
největší galerii kamenných soch pod širým nebem na světě. www.nzm.cz/kacina 
 
1. 7. – 31. 12. 
VÝSTAVA AGROLESNICTVÍ – PŘÍLEŽITOST PRO KRAJINU A ZEMĚDĚLSTVÍ 
zámek Kačina 
Výstava Agrolesnictví – příležitost pro krajinu a zemědělství vám představí agrolesnický systém v 
různých formách a z různých pohledů. Seznámí vás jak s historií, tak i produkčními a neprodukčními 
přínosy agrolesnictví včetně adaptace ke klimatickým změnám, pro biodiverzitu, ale i pro zlepšení 
vodního režimu v krajině. Součástí prezentace budou praktické ukázky ze světa i Evropy, ale i 
například výsledky sociologického šetření, co si o agrolesnictví myslí sami zemědělci bez ohledu na 
způsob hospodaření, velikost či formu zemědělského podnikání. www.nzm.cz/kacina 
 
1. 7. – 31. 12. 
VÝSTAVA – SKRYTÁ KRÁSA HMOTY 
zámek Kačina 
Výstava zahrnuje soubor vybraných fotografií pořízených v Alpách v oblasti hory Gross Glockner. 
Jedná se o fotografie zachycující vápencové bloky protkané sítí druhotných sedimentárních nerostů. 
www.nzm.cz/kacina 
 
1. 8. – 15. 11. 
CHOTKOVSKÉ LOUTKOVÉ DIVADLO 
zámek Kačina 
V zámecké kapli naleznete nově vybudovaný divadelní pavilon. Zde si můžete prohlédnout původní 
chotkovské malované loutkové divadélko. Divadélko sloužilo jako kulisa pro hry, které byly pořádány 
pro zábavu dětí hraběte Jindřicha Chotka (1802–1864). Společně s dalšími chotkovskými teatráliemi v 
70. letech 20. století bylo převezeno z Kačiny do Prahy a stalo se součástí sbírek Divadelního oddělení 
Národního muzea. Nyní se vrátilo zpět na Kačinu. www.nzm.cz/kacina 
 
1. 8. – 31. 12.  
SPAGYRIE, ROSTLINNÁ ALCHYMIE 
zámek Kačina 
Výstava seznamuje s jedním z historických zdrojů současné farmacie. Ukazuje však současně spagyrii 
jako filozofický směr a druh ezoterismu. www.nzm.cz/kacina 
 
16. 8. 2021 – 5. 5. 2025 
ZÁZRAČNÉ DIVADLO BAROKNÍHO SVĚTA 
zámek Kačina 
V zámecké kapli si můžete prohlédnout "Zázračné divadlo barokního světa". Rekonstrukce barokního 
marionetového divadla vznikla roku 1993 pro inscenaci Gluckovy opery, která se s mezinárodním 
ohlasem hrála do roku 2005. www.nzm.cz/kacina 
 
19. 9. – 30. 10. 
CO NA SRDCI, TO NA PLÁTNĚ 
galerie v podkroví katedrály Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
Výstava kreseb a maleb kutnohorské rodačky Jitky Rudolfové. Autorka zachycuje zákoutí 
kutnohorských uliček, tajemná turistům utajená místa, ale i dominantní symboly Kutné Hory. 
www.sedlec.info 
 
8. – 24. 10.  
4. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ČLENŮ KLUBU  
Sedlecký pivovar 
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Kutnohorský fotoklub pořádá 4. výstavu fotografií členů klubu v Sedleckém pivovaru. Otevření 
výstavy je 8. 10. v 17:00 hod. 
 

Vlašský dvůr, Havlíčkovo nám. 552 
 
každý den 10:00, 13:00 a 16:00 hod. 
HISTORKOVNÉ – PROHLÍDKY MĚSTA S PRŮVODCEM 
Připravili jsme si pro Vás procházku historickým centrem města Kutná Hora s naším průvodcem. 
Pojďte s námi objevovat zákoutí a dozvědět se něco z historie středověkého města a zároveň třeba i 
nějakou pikantní historku. Délka prohlídky v závislosti na velikosti skupiny, cca 1h - 1,5h. Z provozních 
důvodů může být prohlídka zrušena, prosím ověřit telefonicky.  
Vstup 150 Kč/os., akce 4 + 1 zdarma 
 
27. 10. | 19:00 hod. 
KONCERT V KAPLI VLAŠSKÉHO DVORA 
Kaple svatého Václava a Ladislava ve Vlašském dvoře se rozezní dalším koncertem. Rezervace 
doporučená. Kapacita 30 míst. Vstup zdarma. 
 
Průvodcovská služba Kutná Hora, +420 736 485 407, vlasskydvur@pskh.cz; www.pskh.cz   
 

Dačického dům, Komenského nám. 41 
 
24. 4. 2020 – jaro 2022  
„JAK TO BYLO PŘED UNESCEM“ – PROMĚNY HISTORICKÉHO JÁDRA MĚSTA“ 
Retrospektivní výstava v Dačického domě prezentuje zdevastované historické jádro, mapuje obnovu 
nejvýznamnějších památek a zejména nabízí návštěvníkům konfrontace proměn města 
v nejznámějších ulicích. Výstava fotografií je doplněna archivními filmovými dokumenty a připomíná 
dobové záběry stavu historických památek, jejich obnovu či slavnostní zasedání zapsání Kutné Hory 
na Listinu UNESCO. V části výstavy mají návštěvníci unikátní příležitost poznat dějiny kostnice na 
základě prezentování výsledků archeologického průzkumu. Součástí této výstavy jsou venkovní 
panely, které putují po městě Kutná Hora. Pořádá Nadace Kutná Hora - památka UNESCO.  
 
14. 10. | 18:00 hod. 
JAK SESTAVIT RODOKMEN   
Uvažovali jste někdy nad vytvořením svého rodokmenu? Díky digitalizaci matrik je to dnes jednodušší 
než dříve, protože hledat můžete i z pohodlí domova. Přednáška historika Tomáše Zouzala "Jak 
sestavit rodokmen" je určena pro posluchače všeho věku a seznámíte se v ní se základy genealogické 
práce.  Kromě návodu, jak při pátrání postupovat se můžete těšit i na promítání starých 
kutnohorských matrik a dalších pramenů.  
Vstup: 50 Kč  
 
20. 10. | 15:30 hod. 
STRAŠIDLA U PANA MIKULÁŠE  
Tradiční podzimní akce pro rodiny s dětmi! Ve spolupráci s Domem dětí a mládeže bude probíhat 
soutěžní odpoledne plné úkolů, strašení, zábavy a odměn! Budete se bát u nás ve sklepě?   
Vstupné dobrovolné. 
 
21. 10. | 18:00 hod. 
SMRT PARAŠUTISTY - PŘÍBĚH ROTNÉHO BOHUSLAVA KOUBY 
Přednáška JUDr. Michala Dlouhého přibližuje smrt parašutisty rotného Bohuslava Kouby, velitele 
paraskupiny BIOSCOP, která byla na naše území v době okupace, stejně jako řada dalších paraskupin,  

mailto:vlasskydvur@pskh.cz
http://www.pskh.cz/


vysazena z Velké Británie. Zatímco další dva členové skupiny BIOSCOP četař aspirant Josef Bublík a 
četař Jan Hrubý zahynuli hrdinnou smrtí v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Resslově ulici v Praze spolu 
s dalšími pěti parašutisty, mezi nimiž byli i pachatelé atentátu na zastupujícího říšského protektora 
Reinharda Heydricha, rotný Bohuslav Kouba spáchal sebevraždu na četnické stanici Kutná Hora 
požitím jedu poté, co se dostal do bezvýchodné situace.   
Vstup: 50 Kč 
 
www.dacickehodum.cz  
 

Galerie Felixe Jeneweina, Šultysova 154, Dům U havířů – 1. patro 
  
10. 9. – 31. 10.  
XXI. SYMPOZIUM SOUČASNÉHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ JENEWEIN – KUTNÁ HORA 
Od roku 2000 pořádá každoročně GFJ malířské sympozium zaměřené na reflexe Jeneweinova díla v 
současné malbě. Letos se sympozia účastnili Karolína Netolická, Samuel Kollárik, Lenka Falušiová, 
Barbora Mikudová. Výstava z tvůrčích výsledků červencového malířského workshopu bude přístupna 
veřejnosti v září a říjnu ve výstavních prostorách GFJ. 
www.gfj.kh.cz                      
 

Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého, Lierova 146 
 
10. 9. – 10. 10.  
KUTNOHORSKÉ PAMÁTKY – STÁLÁ INSPIRACE UMĚLCŮ 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
Město Kutná Hora ve spolupráci s agenturou Veselý lidový rok pořádá výstavu kutnohorských umělců 
v barokním prostoru kostela. Výstava byla původně připravena k výročí 25. let na seznamu světového 
dědictví 1995 – 2020.   
 
24. 9. – 17. 10.  
KAREL DEMEL – POEZIE A HUDBA V GRAFICE 
Spolkový dům 
Nadační fond Mikuláše Daczického z Heslova ve spolupráci s Městem Kutná Hora pořádá výjimečnou 
výstavu grafik výtvarníka a člena SČUG Hollar. Jeho ilustrátorská a grafická tvorba byla 20x oceněna a 
uspořádal více než 260 výstav po celém světě. V roce 2003 mu byl udělen Francouzský řád – rytíř 
Řádu umění a literatury. 
 
22. 10. – 21. 11. 
3. ROČNÍK KURZOVÉ ŠKOLY MALBY SDAP 
Spolkový dům 
Své práce, které vytvořili pod vedením Stanislava Diviše a Aldina Popaji, vystavují studentky 
Iveta Nováková, Michaele Strešková, Dana Malá, Zuzana Bulandrová, Ilona Lhotová-Růžičková, Eliška 
Sosnovcová a Markéta Steklá. Vernisáž výstavy 21. 10. v 17:00 hod. Na vernisáži zahraje skupina 
Krásné nové stroje. 
 
www.kutnahora.cz     
 

Městské Tylovo divadlo, Masarykova 128 
 
VELKÁ SCÉNA 
 
7. 10. | 19:00 hod.  

http://www.dacickehodum.cz/
http://www.gfj.kh.cz/
http://www.kutnahora.cz/


THE NAKED TRUTH – ODHALENÁ PRAVDA / Dave Simpson / ABO 
StageArtCz, Brno 
The Naked Truth – Odhalená pravda je povznášející a dojemná komedie pro ženy, o ženách, kterou by 
samozřejmě měli vidět i muži. Vyvolává smích a zároveň dojímá svou opravdovostí i odhalováním 
zákoutí ženských duší. The Naked Truth je příběhem pěti žen, které se setkávají ve vesnické tělocvičně 
– místním „kulturáku“ na kurzu pole dance. Ani jedna z nich netuší, co ji čeká, ale každá má svůj 
vlastní dobrý důvod naučit se tančit u tyče: zvýšit si sebevědomí, získat nebo udržet si muže, vdát se, 
shodit pár kilogramů anebo se vydat za vytouženou kariérou. 
Hrají: Gabriela Míčová, Petra Špindlerová, Anežka Rusevová, Hana Kusnjerová /Anna Stropnická 
Režie: Petr Halberstadt 
Vstup: 420, 385, 260 Kč 
Představení na předplatné, zbylé vstupenky zakoupíte v pokladně Tylova divadla, v Informačním 
centru v Kollárově ulici nebo na webu divadla. Vstupenky zakoupené na původní termín zůstávají v 
platnosti. 
 
12. 10. | 19:00 hod.  
SCÉNY Z MANŽELSKÉHO ŽIVOTA / Ingmar Bergman 
Agentura Harlekýn, Praha 
Univerzitní vědec Johan a právnička Marianne představují dokonalý manželský pár se skvělou 
minulostí a nadějnou budoucností. Pod tímto povrchem však číhají problémy, které jednoho dne 
prolomí křehkou skořápku dlouholetého vztahu. Rozpad manželství znamená vzdalování se a opětné 
bouřlivé setkávání, nedokážou žít spolu ani bez sebe, tajně se schází jako milenci. Jeden z 
nejupřímnějších milostných příběhů v dějinách umělecké tvorby předvádí všechny polohy milostného 
vztahu, od okouzlení až po brutální rvačku. Vyjadřuje však také naději, že ti, co spolu prožili život, jsou 
svázání něžným poutem a jeden pro druhého se nikdy nemohou stát cizinci. 
Hrají: Michal Dlouhý, Michaela Badinková, Kamil Halbich, Vasil Fridrich, Barbara Lukešová 
Režie: Vladimír Strnisko 
Vstup: 420, 385, 260 Kč 
Vstupenky zakoupené na původní termín zůstávají v platnosti. 
 
15. 10. | 19:00 hod. 
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA / Evžen Boček / ABO 
Divadlo Na Jezerce, Praha 
Příběh rodiny hraběte Kostky, který se vrací z emigrace, aby převzal rodinné sídlo. S ním „zdědí“ i 
zpátečnického kastelána, hypochondrického zahradníka nebo kuchařku, která si ráda přihne. Tady 
pomůže jedině Milada! O koho jde? Dozvíte se v Městském Tylově divadle v Kutné Hoře. 
Hrají: Zuzana Žáková, Jan Hrušínský, Daniel Šváb, Miluše Šplechtová, Libor Hruška, Denisa  Pfauserová, 
Johana Jedličková, Kristýna Hrušinská, Martin Sitta, Jitka Smutná 
Režie: Arnošt Goldflam 
Vstup: 420, 385, 260 Kč 
Představení na předplatné, zbylé vstupenky zakoupíte v pokladně Tylova divadla, v Informačním 
centru v Kollárově ulici nebo na webu divadla. 
Vstupenky zakoupené na původní termín zůstávají v platnosti. 
Náhradní představení za titul Saturnin ze dne 6. 4. 2020. Vstupenky zakoupené na původně plánované 
představení zůstávají v platnosti. 
 
20. 10. | 19:00 hod.  
POSLEDNÍ ZVONĚNÍ 
Travesti skupina Screamers 
Show plná humoru, nadsázky, tance, hudby a smíchu. Sreamers jsou jednou z nejstabilnějších českých 
uměleckých skupin, která se etablovala na poli alternativního divadla v roce 1997. Tvoří ji skupina 



umělců – herců, tanečníků, zpěváků a komiků. Na jevišti se pracovně setkali s většinou českých 
populárních zpěvaček a zpěváků, herců a komiků, a například se slavnou skupinou Boney M. 
Vstup: 300 Kč 
 
23. 10. | 19:00 hod.  
PENZION PRO OSAMĚLÉ DÁMY 
Ochotnický spolek Tyl, Kutná Hora 
Slavnostní premiéra věnovaná Marcele Jirouškové k jejímu životnímu jubileu. 
V luxusním domově důchodců stárnou pod dohledem starostlivé pečovatelky dvě dámy. Do jejich 
hašteření vpadne mladík, který má za úkol především uklízet podlahy. Později však pouto mezi 
postavami zesílí a ukáže se, že i když tetky ne zcela sdílejí hochův hudební vkus a slovo roštěnka užívají 
výhradně v souvislosti s pokrmem, mohou je spojit i jiné věci. Hře, ve které se prolíná seniorský svět a 
teenagerovská optika dneška, dominují slovní humor, drobná nedorozumění, hašteření dvou 
penzistek a téměř detektivní pátrání. Upravená hra Jany Pacnerové Rocker a dvě staré dámy. 
Hrají: Marcela Jiroušková, Eva Bicanová, Petra Klailová, Mikuláš Ečer, j.h. 
Vstup: 200, 150 Kč 
 
25. 10. | 19:00 hod.  
CIZINEC / Larry Shue / ABO 
Divadlo na Fidlovačce, Praha 
Seržant Frogg přiveze do opuštěného letoviska ve Státě Georgia svého kamaráda z vojny, Charlieho. 
Člověka, který je na pokraji sebevraždy, deprivovaný a zdevastovaný. Zápletka se rozbíhá v okamžiku, 
kdy Charlie nemá sílu dokonce ani s nikým mluvit. Froggy se rozhodne kamaráda zachránit: všechny 
přesvědčí, že jeho přítel je cizinec a nerozumí ani slovo anglicky. Netuší, do jaké prekérní situace 
Charlieho dostane. Lidé před ním začnou říkat věci, které by nikdy neříkali, kdyby nebyli přesvědčeni, 
že nerozumí. Charlie hraje roli cizince tak důkladně, že se mu podaří oklamat nejen ostatní, ale i sebe 
a svůj nedostatek sebedůvěry. Hra těží z tradice zápletkové komedie a absurdního dramatu. Situace 
hry, kdy člověk je nucen hrát si sám se sebou i se situací, v níž se ocitl, je ozdravná a dokáže změnit 
svět. Člověk, zdánlivě bezmocný nýmand, se mocí hry stává hrdinou. 
Hrají: Martin Písařík, Zdeněk Maryška, Ludmila Molínová, Lukáš Pečenka, Lukáš Rous 
Režie: Kateřina Dušková 
Vstup: 420, 385, 260 Kč 
Představení na předplatné, zbylé vstupenky zakoupíte v pokladně Tylova divadla, v Informačním 
centru v Kollárově ulici nebo na webu divadla. 
Vstupenky zakoupené na původní termín zůstávají v platnosti. 
 
31. 10. | 19:00 hod.  
POLIBEK / GER THIJS / ABO 
Studio DVA divadlo, Praha 
Kdo se bojí, nesmí do lesa. To ovšem neplatí pro hlavní hrdiny této něžné a hluboké komedie. Sice se 
neznají, ale náhoda či osud je svede ve stejný okamžik na stejné místo – do lesa. Postarší neúspěšný 
kabaretní umělec se bojí, kam až se dá profesně klesnout a bývalá lékárnice patřící k místní honoraci 
se obává výsledků lékařského vyšetření. On se vrací do svého rodného kraje, aby rozdýchal svou 
nejnovější roli „medvěda“ v lunaparku. Ona se rozhodla jít pěšky do nemocnice, jen aby oddálila 
verdikt o svém zdravotním stavu. A možná právě tyto nešťastné okolnosti zapříčiní i chvilku sblížení. 
Tu chvilku, která je sice věčná jako krátký polibek, ale při tom v daný moment pro oba natolik 
konejšivě potřebná. 
Hrají: Anna Šišková, Bohumil Klepl 
Režie: Darina Abrahámová 
Vstup: 420, 385, 260 Kč 
Představení na předplatné, zbylé vstupenky zakoupíte v pokladně Tylova divadla, v Informačním 
centru v Kollárově ulici nebo na webu divadla. 



Vstupenky zakoupené na původní termín zůstávají v platnosti. 
 
MALÁ SCÉNA  
 
10. 10. |16:00 hod.  
PRINCEZNA NA HRÁŠKU / na motivy H. Ch. Andersena                  
Divadlo Ančí a Fančí, Praha 
Loutkoherecké představení na motivy klasické pohádky H. Ch. Andersena. Jenom jedna princezna má 
to štěstí, aby se zalíbila rodičům prince Drahoslava. A právě o tom bude pohádka plná krásných 
loutkových scén, legrace a činoherních interaktivních prvků. 
Hrají: Jana Paulová, Ivana Hessová 
Vstup: 80 Kč 
 
Změna programu vyhrazena 
www.divadlo-kutnahora.cz 
 

Kino Modrý kříž, Havířská 403 
 
1. 10. | 19:00 hod. | vstup 130 Kč 
31. 10. | 19:00 hod. | vstup 120 Kč 
ZBOŽŇOVANÝ 
ČR, komedie, 99 min., do 12 let nevhodný 
Hrají: Jiří Bartoška, Zuzana Kronerová, Ivana Chýlková, Petra Hřebíčková, Jiří Langmajer, Štěpán 
Kozub, Martina Czyžová, Taťjana Medvecká 
Režie: Petr Kolečko 
 
2. 10. | 19:00 hod. 
16. 10. | 19:00 hod. 
JEDINĚ TEREZA 
ČR, romantická komedie, 100 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Veronika Khek Kubařová, Igor Orozovič, Matouš Ruml, David Matásek, Lenka Vlasáková, Emma 
Smetana, Václav Kopta, Jiří Vyorálek, Iva Janžurová, Anna Schmidtmajerová, Pavel Řezníček 
Režie: Jaroslav Fuit 
 
3. 10. | 16:00 hod.  
SHANG-CHI A LEGENDA O DESETI PRSTENECH 
USA, akční, 133 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Simu Liu, Tony Leung Chiu-wai, Awkwafina, Meng'er Zhang, Fala Chen, Michelle Yeoh, Wah 
Yuen, Florian Munteanu, Jayden Zhang, Stephanie Hsu 
Režie:  Destin Daniel Cretton 
 
3. 10. | 19:00 hod. 
ATLAS PTÁKŮ 
ČR/SR/Slovinsko, drama, 92 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Miroslav Donutil, Alena Mihulová, Martin Pechlát, Eliška Křenková, Vojtěch Kotek, Pavla 
Beretová, Martin Havelka, Jan Vondráček, Philipp Schenker, David Bowles   
Režie:  Olmo Omerzu 
 
6. 10. | 19:00 hod. 
21. 10. | 19:00 hod. 
ZÁTOPEK 

http://www.divadlo-kutnahora.cz/


ČR, životopisný, 130 min., vstupné 100 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Václav Neužil ml., Martha Issová, James Frecheville, Robert Mikluš, Jiří Šimek, Milan Mikulčík, 
Peter Nádasdi, Štěpán Kozub, Vojtěch Fülep 
Režie:  David Ondříček 
 
7.  –  8. 10. | 19:00 hod. 
10. 10. | 19:00 hod. 
13. 10. | 19:00 hod. 
16. 10. | 16:00 hod.  
20. 10. | 19:00 hod. 
24. 10. | 16:00 hod.  
KAREL 
ČR, dokumentární, 133 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný 
Režie: Olga Malířová Špátová 
 
9. 10. | 18:45 hod.  
MODEST PETROVIČ MUSORGSKIJ |  BORIS GODUNOV 
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Ruské nastudování s českými titulky, vstup 300 Kč. 
Předpokládaná délka přenosu: 2 hod 20 min (bez přestávky). 
Účinkují:  René Pape, David Butt Philip, Maxim Paster, Alexej Markov, Ain Anger, Stanislav Trofimov 
Dirigent: Sebastian Weigle 
Režie: Stephen Wadsworth 
 
10. 10. | 16:00 hod.  
MYŠI PATŘÍ DO NEBE 
ČR/SR/Polsko/Francie, animovaný, 87 min., vstupné 120 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie:  Jan Bubeníček, Denisa Grimmová 
 
14. 10. | 19:00 hod. 
VENOM 2: CARNAGE PŘICHÁZÍ 
USA, sci-fi, 120 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají:  Tom Hardy, Michelle Williams, Woody Harrelson, Naomie Harris, Stephen Graham, Reid Scott, 
Sean Delaney, Laurence Spellman, Etienne Vick, Amber Sienna 
Režie:  Andy Serkis 
 
15. 10. | 19:00 hod. 
LÁSKA NA ŠPIČKÁCH 
ČR, romantická komedie, 94 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Vica Kerekes, Ondřej Veselý, Valentýna Bečková, Jiří Havelka, Leoš Noha, Jakub Kohák, Igor 
Chmela, Tomáš Jeřábek, Robert Mikluš, Jitka Schneiderová, Linda Rybová, Jana Stryková, Pavel Nový, 
Oliver Vyskočil 
Režie: Petr Zahrádka 
 
17. 10. | 16:00 hod. 
TLAPKOVÁ PATROLA VE FILMU 
USA/Kanada, animovaný, 88 min., vstupné 110 Kč, pro děti, český dabing 
Režie: Cal Brunker 
 
17. 10. | 19:00 hod. 
PRVOK, ŠAMPON, TEČKA A KAREL 
ČR, komedie, 118 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný 



Hrají: Martin Pechlát, David Švehlík, Hynek Čermák, Martin Hofmann, Daniela Kolářová, Kristýna 
Boková, Jana Kolesárová, Barbora Poláková, Hana Vagnerová, Zuzana Norisová, Petra Hřebíčková, 
Kryštof Hádek, Berenika Kohoutová, Eva Josefíková, Jiří Mádl, Martin Finger, Marika Procházková, 
Jakub Kohák, Jiří Langmajer 
Režie: Patrik Hartl 
 
22. 10. | 19:00 hod. 
DUNA 
USA, sci-fi, 155 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Timothée Chalamet, Rebecca Ferguson, Josh Brolin, Zendaya, Oscar Isaac, Javier Bardem, Dave 
Bautista, Charlotte Rampling, Stellan Skarsgård, Jason Momoa 
Režie:  Denis Villeneuve 
 
23. 10. | 18:45 hod. 
TERENCE BLANCHARD |  FIRE SHUT UP IN MY BONES  
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Anglické nastudování s českými titulky, vstupné 300 
Kč. Předpokládaná délka přenosu: 2 hod 40 min (včetně jedné přestávky). 
Účinkují: Angel Blue, Latonia Moore, Will Liverman 
Dirigent: Yannick Nézet-Séguin 
Režie: James Robinson a Camille A. Brown 
 
24. 10. | 19:00 hod. 
MARŤANSKÉ LODĚ 
ČR/Norsko, romantický, 77 min., vstupné 100 Kč, do 12 let nevhodný 
 
27. 10. | 19:00 hod. 
ZHOUBNÉ ZLO 
USA, horor, 111 min., vstupné 130 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
 
28. 10. | 19:00 hod. 
HALLOWEEN ZABÍJÍ 
USA/V.Británie, horor, 106 min., vstupné 130 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
Hrají:  Jamie Lee Curtis, Anthony Michael Hall, Judy Greer, Kyle Richards, Will Patton, Thomas Mann, 
Andi Matichak, Nick Castle, Charles Cyphers 
Režie:  David Gordon Green 
 
29. a 30. 10. | 19:00 hod. 
KURZ MANŽELSKÉ TOUHY 
ČR, komedie, 90 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Jiří Bartoška, Vojtěch Kotek, Lenka Vlasáková, Stanislav Majer, Jana Plodková, Radek Holub, 
Petra Nesvačilová 
Režie: Radek Bajgar 
 
31. 10. | 16:00 hod.  
ADDAMSOVA RODINA 2 
USA/V. Británie, animovaný, 93 min., vstupné 120 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Greg Tiernan, Conrad Vernon, Kevin Pavlovic 
 
Změna programu vyhrazena. 
www.kino-kutnahora.cz 
 

http://www.kino-kutnahora.cz/


Kino amatérských filmů, Školní ulice – budova SPŠ 
 
26. 10. | 18:00 hod.  
KINO AMATÉRSKÝCH FILMŮ KUTNÁ HORA 
VOŠ a SPŠ a JŠ Kutná Hora – vchod od bývalých lázní (Školní ul.) 
Kutná Hora ve 20. století – 2. díl 1948 – 1968 
Celovečerní dokument o historii Kutné Hory. Uvedeno v rámci 30. výročí založení Videofilm studia 
Kutná Hora. Uvádí Michal Trnka. Akce se koná pod záštitou ČV UNICA 
Vstup zdarma 
 

Městská knihovna, Husova 145/14  
 
2. 10. | 14:00 hod. 
ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY HERALDIKA JIŘÍHO LOUDY 
Součásti programu bude předání Loudovy osobní knihovny Městské knihovně Kutná Hora a také 
slavnostní křest knihy „Rytíři Podvazkového řádu“, vydané v loňském roce (Nám. Národního odboje 
584)  
 
4. 10. | 9:30 hod.  
HRÁTKY S PAMĚTÍ 
Mozkohraní – kvízy, přesmyčky, mnemotechniky a další způsoby, jak trénovat paměť.  
 
7. 10. | 8:00 hod.  
ZÁJEZD DO HAVLÍČKOVA BRODU 
Město a nová knihovna, Havlíčkova Borová (památník K. H. Borovského) a Přibyslav (město). Pro 
přihlášené účastníky UVČ Českopis. Informace na tel. 327 512 079, e-mail: bicikova@knihovna-kh.cz 
nebo osobně v dospělém oddělení.  
 
13. 10. | 17:00 hod.  
ZÁVISLOST 
Beseda s Bc. Romanem Kuncem (pracovníkem Prostoru plus o.p.s.) o tom, jak vypadá závislost, co to 
je a jak si s ní poradit.  
 
19. 10. | 17:00 hod.  
S KUTNOU HOROU ZA ZÁDY 
Po cestách Jarního putování se sv. Jakubem. Beseda s Jitkou Šimkovou a Pavlem Rakem, autory nové 
knihy, kterou vydává Hlízovský unikátní spolek v Hlízově v říjnu 2021 díky finanční podpoře Města 
Kutné Hory. 
 
26. 10. | 16:00 hod. 
CESTOVÁNÍ S HANDICAPEM 
Nic není nemožné. Beseda s Jakubem Greschlem o cestě za své vlastní hranice – projekt Americký 
sen.  
 
Celý měsíc probíhá výstava Karel Havlíček Borovský. 
 
Dětské oddělení: 
 
29. 10. | 17:00 hod 
HALLOWEENSKÁ NOC S ANDERSENEM  
 

mailto:bicikova@knihovna-kh.cz


Pobočka Sídliště, budova ZŠ Jana Palacha 166 

 
4. 10. | 14:00 hod.  
LISTUJEME NAUČNÝMI KNÍŽKAMI PRO DĚTI.  
 
25. 10. | 14:00 hod. 
ČTEME Z KNÍŽEK ZE SVĚTA SCI-FI. 
 
4. – 27. 10.  
TÝDEN KNIHOVEN – LITERÁRNÍ SOUTĚŽ JAK ZNÁŠ SVOU KNIHOVNU. 

 
Pobočka Malín, Obecní knihovna Malín, U Beránky 378 
 
5. 10. | 16:00 hod.  
DĚTI ZDOBÍ KNIHOVNU  
Čteme, povídáme a kreslíme na podzimní téma. 
 
12. 10. | 16:00 hod. 
KLUB HER PRO DĚTI I DOSPĚLÉ.  
Hrajeme hry z fondu knihovny. 
 
21. 10. | 10:00 hod. 
DÁŠINY HRÁTKY S PAMĚTÍ 
Trénování paměti pro dospělé. 
 
Pobočka Kaňk, Mozaika, Kaňk 243 
 
4. 10. | 10:00 hod.  
SOUBOJ S PAMĚTÍ 
Trénování paměti. 
 
7. 10. | 14:00 hod. 
O VEČERNÍČKOVI 
Kvíz pro děti. 
 
18. 10. | 9:00 hod. 
SENIOR(KA) KLUB 
Čteme a povídáme si při ručních pracích. 
 
21. 10. | 14:00 hod.  
VESELÉ ODPOLEDNE S PEJSKEM A KOČIČKOU 
Odpoledne pro děti. 
 
www.knihovna-kh.cz 
 

České muzeum stříbra 
 
18. 6. – 17. 10.  
VÁCLAV II.  
Hrádek, Barborská 28 
Výstava k 750. výročí narození krále Václava II. 

http://www.knihovna-kh.cz/


 
18. 6. – 14. 11. 
ZACHRÁNĚNÉ POKLADY BAROKNÍHO MALÍŘSTVÍ  
Hrádek, Barborská 28 
Barokní obrazy ve sbírkách ČMS restaurované v letech 2018 – 2020. 
 
26. 10. – 30. 11.  
CO NOVÉHO V MUZEU? 
Hrádek, Barborská 28 
Nové přírůstky ve sbírkách muzea.  
 
4. 5.  – 29. 11.  
ČERNÉ ŘEMESLO – KOVÁŘI A ZÁMEČNÍCI NA KUTNOHORSKU 
Kamenný dům, Václavské nám. 183 
Řemeslo kovářů, podkovářů a zámečníků, nástroje, pracovní postupy a tradice v kutnohorském 
regionu. 
 
9. 9. – 30. 10.  
ZA KUTNOHORSKÝMI VÝTEČNÍKY 2 
Tylův dům, Tylova 507 
Výstava u příležitosti výročí 200 let od narození Karla Havlíčka Borovského a 150 let od úmrtí Jana 
Erazima Vocela. 
 
28. 10. | 10:00 – 17:00 hod.  
DEN STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
Hrádek, Kamenný dům, Tylův dům 
Otevřené expozice a výstavy, doprovodný program, vstup zdarma. 

 
www.cms-kh.cz 
 

Galerie Středočeského kraje, Barborská 51 - 53 
 
VÝSTAVY: 
STÁLÁ EXPOZICE – STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE  
Galerie II  
V jedinečně koncipované expozici Stavy mysli / Za obrazem najdete díla řazená dle rozličných 
citových a myšlenkových stavů (např. samota/přátelství, rovnováha/napětí).  Výstava osloví všechny 
vnímavé návštěvníky bez nutné znalosti výtvarných stylů a chronologického řazení.  
 
STÁLÁ VENKOVNÍ EXPOZICE – GASK POD ŠIRÝM NEBEM  
zahrady Jezuitské koleje 
Projekt GASK pod širým nebem představuje v krásných zahradách za galerií sochy či prostorové 
instalace umělců, zastoupených ve stálých expozicích GASK Stavy mysli / Za obrazem a Alej 
světců nebo na současných či připravovaných výstavách. Návštěvníkům se nabízí nová příležitost 
užívat si naše zahrady jako „přístav pohody a poznání“. 
 
4. 5. – 17. 10.  
ŘÁD A NÁHODA – JAN KUBÍČEK  
Přesahy grafiky – Galerie III  

http://www.cms-kh.cz/


První ucelený přehled tvorby Jana Kubíčka, jednoho z nejautentičtějších v řadě důležitých jmen 
českých racionalistů generace 60. let. Kubíček vytvářel řady obrazů, objektů, kreseb, koláží či 
grafických listů, v nichž systematicky rozvíjel určité nápady, než do důsledků vyčerpal jejich možnosti. 
 
18. 7. – 24. 10.  
FÉROVÝ OKRUH, GWÉNAËL MORICE  
Whitebox 
Férový okruh představí originální projekt francouzského sochaře, který vytváří design z recyklovaných 
materiálů, převážně z plastu. Projekt propojí okruh Francie – Uhelný mlýn/Libčice nad Vltavou – 
GASK/Kutná Hora, kde vzniknou fair-tradové site specific instalace na pomezí volného umění a 
designu. Výstava potěší děti i dospělé. 
 
12. 9. 2021 – 30. 1. 2022 
WASTELAND, ŠIMON SÝKORA  
Projectroom 
Šimon Sýkora (*1990) vystudoval na pražské Akademii výtvarných umění malbu, zároveň se věnuje i 
tvorbě videa a performance. Jeho figurální malby, charakteristické magicky znepokojivou a 
melancholickou atmosférou, jako by sledovaly zastřenou příběhovou linii osudových setkávání, cest a 
rozchodů i osamění a pocitů vykořeněnosti v podivném bezčasí. Tematicky čerpají z různých zdrojů, 
ale zprostředkovaně odrážejí tísnivé pocity izolace, nejistoty a frustrace ze současné situace na 
umělecké scéně, které autora vedou k určitému druhu nomádského života a k dobrovolnému exilu. 
 
12. 9. 2021 – 30. 1. 2022 
BALETKA S PLNOVOUSEM, MICHAELA PETRŮ  
Projectroom 
Výstava Baletka s plnovousem v Gallery Point GASK navazuje na výstavní projekt Neboj Karlín, který 
proběhl v arto.to galerii v Uhelném mlýně v Libčicích nad Vltavou na přelomu roku 2020 a 2021. 
Malířka kreativně kombinuje „klasickou“ malbu s barevnými samolepícími foliemi, které prořezává, 
přelepuje a vytváří tak jakousi pop-artovou koláž komických postav, městských motivů, znaků, reklam 
a předmětů denní potřeby, zobrazující výstižně přirozený chaos a variabilitu města, jeho celkovou 
mozaiku. 
 
17. 10. – 30. 1. 2022 
KONFIGURACE – JAN STOLÍN 
Experimentální prostor  
Výstava Konfigurace Jana Stolína je instalací sestavenou z různě velkých hranolů, umístěných na 
zvýšené platformě. Společně vytvářejí jednoduchou prostorovou minimalisticky cítěnou kompozici. 
Instalace má samostatné výtvarné kvality, zároveň má však specifické téma: rozvržení a proporce 
jednotlivých prvků mají evokovat soubor galerijního fundusu, který je tematizován jednak sám o 
sobě, jednak je míněn jako svého druhu expozice „nepřítomných soch“.  

 
PROGRAMY LEKTORSKÉHO CENTRA a KNIHOVNY GASK 
 
GASK plus 
2. 10. | 15:00 hod.  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY JANA KUBÍČKA 
Na poslední komentované prohlídce k výstavě Řád a náhoda Jana Kubíčka se můžete těšit na setkání 
s umělcovou dcerou. Kateřina Zvelebilová Vás provede soubornou prezentací předkládající kresebnou 
tvorbu jejího otce. Místo setkání - předsálí výstavy, vstup zdarma k platné vstupence do výstavy. 
Rezervace nutná na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433 do 1. 10.  18:00 hod. 
 

mailto:pokladna-KH@gask.cz


GASK teens 
5. 10. | 16:00 hod. 
ZA/ŽIJ GASK  
V novém programu mají studenti středních škol možnost nahlédnout pod pokličku všech profesí, 
které tvoří GASK, a v jedné z nich se realizovat. Už nyní se těšíme na teens pohled, který rádi 
oceníme. V druhém pololetí se studenti mohou stát součástí týmu GASK.  
Termín konání: každé školní úterý 16:00 – 18:00 hod. Cílová skupina - studenti středních škol od 15ti 
let, kapacita max. 5 studentů. Cena 2000 Kč za první pololetí (cena zahrnuje odborné vedení, 
výtvarný materiál a vstupy do expozic GASK). Rezervace nutná na zikmundova@gask.cz nebo 
725 607 390.  
 
GASK rodinám  
13. 10. | 10:30 hod. 
FÉROVÝ OKRUH 
GASK mini / mezigenerační výtvarná zastavení  
Výstava Férový okruh francouzského sochaře Gwénaëla Morice je barevná, láká ke hře, a přesně 
taková budou i zastavení pro nejmenší návštěvníky GASK. Společný rodinný objev promění odpad 
v umění a dětem zapustíme myšlenku, kam až sahá naše stopa.  
Cílová skupina - (pra)rodiče s dětmi od 2 do 5 let, délka programu 60 minut. Vstup 60 Kč dítě + rodič 
zdarma, sleva 10% pro držitele Family nebo Zlaté karty Přítele GASK. Místo setkání - pokladna GASK. 
Rezervace nutná na VratnaMilitka@gask.cz nebo 702 045 215 do 11. 10. 18:00 hod. 
 
GASK plus 
16. 10. | 16:00 HOD. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY SAMOTA UPROSTŘED DAVU 
Prohlídka výstavy Samota uprostřed davu: Charles Baudelaire a české umění se zasvěceným 
komentářem kurátorky Kristýny Jirátové. Místo setkání - v předsálí výstavy ve druhém patře. Vstup 
zdarma k platné vstupence do výstavy, Délka programu 45 minut. Rezervace nutná na pokladna-
KH@gask.cz nebo 725 377 433 do 15. 10.  18:00 hod.  
 
GASK plus 
16. 10. | 17:00 hod.  
BAUDELAIROVY KVĚTY ZLA  
Přednáška literárního historika a překladatele Jiřího Pelána o jedné z nejvýznamnějších knih moderní 
poezie. Verše zazní v přednesu básníka J. H. Krchovského. Místo konání - Barokní lékárna, vstup 80 
Kč, sleva 10% pro držitele Family nebo Zlaté karty Přítele GASK, délka programu 60 –75 min. 
Rezervace nutná na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433 do 15. 10. 18:00 hod.  
 
GASK bez bariér 
21. 10. | 15:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY GWÉNAËLA MORICE 
První část čtvrtečních komentovaných prohlídek Vás kurátorka GASK Veronika Marešová provede 
Férovým okruhem – výstavou francouzského sochaře. Místo setkání - pokladna GASK, vstup zdarma.  
Rezervace nutná na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433 do 20. 10. 18:00 hod.  
 
GASK bez bariér 
21. 10. | 15:30 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY MICHAELY PETRŮ  
Druhá část čtvrtečního setkání s kurátory a umělci představí výstavu Michaely Petrů. Kurátorka 
Veronika Marešová a umělkyně Michaela Petrů Vám představí Baletku s plnovousem a kreativní 
kombinaci malby a prořezávané folie. Místo setkání - Gallery Point, vstup zdarma. Rezervace nutná 
na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433 do 20. 10. 18:00 hod.  
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GASK rodinám  
23. 10. | 13:00 hod. 
FÉROVÝ OKRUH 
Mezigenerační program  
V mezigeneračním tvůrčím setkání se ponoříme do designu z plastových obalů běžně užívaných 
v evropských domácnostech. Sochař Gwénaël Morice se ve své tvorbě dlouhodobě věnuje práci 
s vyřazeným odpadovým materiálem. Cílová skupina - (pra)rodiče s dětmi od 6 let, délka programu 
120 min. Vstup 60 Kč dítě + rodič zdarma, sleva 10% pro držitele Family nebo Zlaté karty Přítele 
GASK. Místo setkání - pokladna GASK. Rezervace nutná na VratnaMilitka@gask.cz nebo 702 045 215 
do 21. 10. 18:00 hod.  
 
GASK plus 
23. 10. | 15:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY GWÉNÄELA MORICE 
Komentovanou prohlídkou Férový okruh Gwénaëla Morice Vás provede kurátorka Veronika 
Marešová a sám autor, francouzský sochař, jehož hlavní tématem je tvorba z vyřazeného, především 
odpadového materiálu a mezilidská interakce se sociálním přesahem. Místo setkání - předsálí 
výstavy, vstup zdarma. Rezervace nutná na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433 do 22. 10.  18:00 
hod.  
 
Kontaktní email a telefon: bartuskova@gask.cz, 725 607 396; koberova@gask.cz, 606 703 215. 
www.gask.cz  
 

Bar 22, Palackého náměstí 156/2 
 
16. 10. | 20:00 hod.  
POST-HUDBA 
Koncert pražského elektro-popového dua. Dominik Zezula a Tomáš Havlen se po více než roce vrátí 
do Baru 22 představit své nové album Svět na konci roku nula, které vyšlo letos v březnu.  
 
27. 10. | 19:00 hod. 
UNCLE WILLY JAMSESSION 
Strýček Wilco Versteeg svolává Jam session do Baru 22. Účast přislíbili jeho spoluhráči z kapely Jan 
Šobr a Miki Nop. Z kutnohorských muzikantů pak Bohumil Dvořák. 
 
Kontaktní e-mail a tel.: info@bar22.cz, tel. 728 813 239, facebook.com/bar22kh  
 

Kulturní Dům Lorec, U Lorce 57 
 
3. 10. | 10:00 hod.  
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA 
Štístko s Poupěnkou se společně se svými broučky dostanou do pohádkového lesa. Zahrají a zazpívají 
nové písničky a nebudou chybět ani osvědčené hity, jako Jojojo, nenene, které broučkové tak milují. 
Předprodej vstupenek na www.ticketportal.cz.  
 
13. 10.  
VELETRH ŠKOL 
Na veletrhu představí zástupci škol z Kutnohorska, Kolínska i dalších regionů nabízené obory 
středního vzdělání, seznámí s podmínkami přijetí a průběhu studia a předvedou práce svých 
studentů. Pořadatel ÚP Kutná Hora, p. Přecechtělová, tel: 950 131 441. 
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30. – 31. 10.  
TANEČNÍ SOUTĚŽ O KUTNOHORSKÝ GROŠ 
V letošním roce je tato soutěž opět pořádána v rámci postupových soutěží Českého svazu tanečního 
sportu. www.tsnovak.cz  

 
www.kdlorec.cz 
 

Centrum pro zdravotně postižené Kutná Hora, Dolní 186 
 
20. 10. | 14:00 – 18:00 hod. 
KAVÁRNIČKA PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Restaurace Palma, Krátká 13 (u Penny marketu) 
K poslechu i tanci Vám bude opět hrát Standa Jelínek. Sponzorem akce je Město Kutná Hora. 
Věříme a doufáme, že už nás nic nezradí a budeme se moci opět sejít. V případě pochybností nebo 
dotazů volejte na tel.: +420 731 115 089. 
Vstup: 50 Kč              
 
TVOŘENÍ A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Kdy a na jaké téma? 
 4. 10. Malujeme kamínky pro radost  
 6. 10. Trénujeme paměť 
 11. 10. Vyrábíme obrázky ubrouskovou technikou 
 13. 10. A zase trénujeme paměť 
 18. 10. Malujeme na sklo závěsy do oken 
 20. 10. Trénujeme paměť 
 20. 10. Posvícenská Kavárnička  
 25. 10. Quillingujeme 
 27. 10. Trénujeme paměť   
 
Vždy od 9:00 hodin v CZPS v Dolní ulici 186. Sponzorem akce je Město Kutná Hora. 
 

Klub Pod Lampou, Jana Palacha 145  
 
11. 10. |17:30 – 19:30 hod. 
HOUBY ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ 
Miluška Řepová o houbách (snad) nejen teoreticky.  
 
25. 10. | 17:30 – 19:30 hod.  
DO NEPÁLU NEJEN JAKO TURISTA 
Ing. Jan Šťastný o osobních zážitcích z pracovně-misijního výjezdu do Nepálu. 
                         
Klub otevřen v pondělí v prostorách KS Kutná Hora, Jana Palacha 145 (bývalá družina ZŠ Jana 
Palacha). Milé posezení u kávy se zajímavým programem. Od 17 hod. se podává káva, občerstvení, 
otevřena knihovna. www.kskh.cz/lampa 
 

Sport 
 
2. 10. | 9:00 – 18:00 hod. 
MISTROVSTVÍ ČR SENIORŮ V KORFBALU K4 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 

http://www.tsnovak.cz/
http://www.kdlorec.cz/
http://www.kskh.cz/lampa


První velká domácí akce Českého korfbalu v nové sezoně. Pořádá Český korfbalový svaz. 
 
3. 10. | 8:30 hod. 
HÁZENÁ – hala BIOS, Puškinská ul. - turnaj přípravek 4+1 
 
3. 10. | 17:00 – 20:00 hod. 
4. KOLO FLORBALOVÉ DIVIZE MUŽŮ, SK. B – FBC KUTNÁ HORA VS KM AUTOMATIK FBK JIČÍN 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další mistrovské utkání domácích florbalistů FBC Kutná Hora. Pořádá FBC Kutná Hora.  

9. 10. | 8:30 hod. 
HÁZENÁ – sportovní hala Klimeška – turnaj mladších žáků 

9. 10.  
ZA MALÍNSKÝM KŘENEM 40. ROČNÍK 
Klubovna Tj TURISTA, Družební 552, Kutná Hora 
Tradiční akce pro širokou veřejnost, 40. ročník dálkového pochodu. Pořádá Tělovýchovná jednota 
TURISTA Kutná Hora z.s. 
Kontaktní email a telefon: jana@fortrans.cz, 604506728. www.tj-turista.cz 

10. 10. | 9:00 hod. 
HÁZENÁ - sportovní hala Klimeška – SPARTA Kutná Hora - SOKOL Úvaly B – starší žáci  

10. 10. | 10:30 hod. 
HÁZENÁ – sportovní hala Klimeška – SPARTAK Příbram - SOKOL Úvaly B – starší žáci 

10. 10. | 12:00 hod. 
HÁZENÁ – sportovní hala Klimeška – SPARTA Kutná Hora - SPARTAK Příbram – starší žáci  

10. 10. | 15:00 hod.  
HÁZENÁ – sportovní hala Klimeška – SPARTA Kutná Hora – LOKOMOTIVA Česká Lípa – mladší dorost  

10. 10. | 17:00 – 19:00 hod. 
4. KOLO HÁZENKÁŘSKÉ DRUHÉ LIGY MUŽŮ 
SK. JVČ – TJ SPARTA KUTNÁ HORA VS JISKRA HAVLÍČKŮV BROD 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Mistrovské utkání domácích druholigových házenkářů. Pořádá TJ Sparta Kutná Hora.  

10. 10. | 17:00 – 20:00 hod. 
6. KOLO FLORBALOVÉ DIVIZE MUŽŮ, SK. B – FBC KUTNÁ HORA VS FBC PANTHERS LIBEREC 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další mistrovské utkání domácích florbalistů FBC Kutná Hora. Pořádá FBC Kutná Hora.  

16. 10. | 8:30 hod. 
HÁZENÁ – hala Bios, Puškinská ul. – turnaj minižáků 4+1  

16. 10. | 9:00 – 18:00 hod. 
MISTROVSTVÍ ČR ŽÁKŮ V KORFBALU K4 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další velká domácí akce Českého korfbalu v nové sezoně, další mistrovství ČR v korfbale K4 na 
Klimešce. Pořádá Český korfbalový svaz.  

mailto:jana@fortrans.cz
http://www.tj-turista.cz/


23. 10. | 8:30 hod. 
HÁZENÁ – hala BIOS, Puškinská ul. – turnaj mladších žáků  

23. 10. | 9:00 – 17:00 hod. 
AKROBATICKÁ SOUTĚŽ POD HLAVIČKOU FEDERACE IBFF 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Soutěž v akrobacii pořádaná domácím Fit Studiem Jitky Brachovcové.  

24. 10. | 15:00 hod. 
HÁZENÁ – sportovní hala Klimeška – SPARTA Kutná Hora – SOKOL Bělá pod Bezdězem – mladší 
dorost  

24. 10. | 17:00 – 19:00 hod. 
6. KOLO HÁZENKÁŘSKÉ DRUHÉ LIGY MUŽŮ 
SK. JVČ – TJ SPARTA KUTNÁ HORA VS SPARTAK MAS SEZIMOVO ÚSTÍ 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Mistrovské utkání domácích druholigových házenkářů. Pořádá TJ Sparta Kutná Hora. 

24. 10. | 17:00 – 20:00 hod. 
7. KOLO FLORBALOVÉ 1. LIGY ŽEN 
SK. ZÁPAD – FBC KUTNÁ HORA VS TJ SOKOL KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další mistrovské utkání domácích florbalistek FBC Kutná Hora v první lize. Pořádá FBC Kutná Hora. 
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